

nr 5 (48)
maj 2011
ISSN 1898-0333
egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



**W REZERWACIE
„KOŁACZNIĄ”
ZAKWITŁA AZALIA**

INFORMACJA BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych o nr ewid. 642 i 5518, położonych w Woli Zarczyckiej, przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze; wykaz nieruchomości gruntowej o nr ewid. 1514/2, położonej w Sarzynie, przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowego dzierżawcy; wykaz nieruchomości gruntowej o nr ewid. 1945/1, położonej w Sarzynie i części nieruchomości gruntowej o nr ewid. 4358/2, położonej w Jelnej, przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze; wykaz nieruchomości gruntowych o nr ewid. 1127/3 i 1128, położonych w Nowej Sarzynie, w części przeznaczonych pod użytkowanie rolniczo-ogrodnicze.

Szczegółowe informacje dot. dzierżawy w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, pokój 23, III-cie piętro, tel. (17) 2413 177 wew. 323.

Narodowy Spis Powszechny 2011



W dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011 r. na terenie Rzeczypospolitej Polskiej prowadzony jest narodowy spis powszechny ludności i mieszkańców, według stanu na dzień 31 marca br., na podstawie ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkańców w 2011 r. (Dz. U. Nr 47, poz. 277). Z art. 9 przywołanej ustawy wynika obowiązek udzielenia ścisłych,

wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi.

Spis ludności i mieszkańców 2011 na terenie naszej gminy jest realizowany metodą mieszaną tj. poprzez wywiady telefoniczne prowadzone przez ankieterów statystycznych oraz 8 rachmistrzów spisowych przeprowadzających wywiady na przenośnych urządzeniach elektronicznych. Przypominamy, że do dnia 16 czerwca można również spisać się samemu przez elektroniczny formularz dostępny na stronie <http://www.spis.gov.pl>.

Gminny Komisarz Spisowy w Nowej Sarzynie informuje, że:

– Art. 57 ustawy z 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 1995 r., Nr 88, poz. 439 wraz z późniejszymi zm.) mówi, że: „**Kto wbrew obowiązкови odmawia wykonania obowiązku statystycznego albo udzielenia informacji w spisie powszechnym lub innym badaniu statystycznym, podlega grzywnie.**”

– wszystkie zbierane i gromadzone w spisie dane indywidualne i dane osobowe są poufne i podlegają szczególnej ochronie - objęte są tajemnicą statystyczną na zasadach określonych w ustawie o ochronie danych osobowych oraz w art. 10 ustawy o statystyce publicznej.

INFORMACJA DLA CZYTELNIKÓW BIBLIOTEKI

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej Sarzynie przy ulicy Azalii Pontyjskiej informuje, że w związku z przeprowadzką na ul. Matejki 5, zawiesza działalność na okres od 1 czerwca do 1 września 2011 roku. W tym czasie nasze książki będzie można zwracać w bibliotekach: w Nowej Sarzynie przy ul. Łukaszewicza oraz w Łętowni, Tarnogórze i Woli Zarczyckiej. Zapraszamy również do korzystania z wymienionych bibliotek. Za utrudnienia bardzo przepraszamy.

Dyrektor MiGBP Grażyna Wadas

Dotacje na usuwanie azbestu

Gmina złożyła wniosek o przyznanie dotacji do kosztów demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest. W przypadku jego pozytywnego rozpatrzenia możliwe będzie uzyskanie dofinansowania w wysokości 100% poniesionych kosztów. Osoby zainteresowane usunięciem azbestu z własnej posesji powinni zgłosić się do Urzędu Miasta i Gminy w celu wypełnienia karty zgłoszenia. Wypełnione karty będą podstawą do opracowania kolejnego wniosku składanego do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Jesteś osobą do 25 roku życia zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku oraz nie posiadasz doświadczenia zawodowego?

weź udział w projekcie

DOŁĄCZ DO AKTYWNYCH
oferujemy m.in.

STAŻE ZAWODOWE

Zapraszamy osoby zainteresowane odbyciem stażu zawodowego oraz pracodawców zainteresowanych stworzeniem miejsca stażu

Termin rekrutacji: **06-17.06.2011r.**

Więcej informacji: www.lsr.pl/staze

Leżajskie Stowarzyszenie Rozwoju
ul. Targowa 9, Biuro Projektu - ul. Rzeszowska 21
37-300 Leżajsk

tel. 17 242 70 08
tel. 17 785 10 38
lsr@lsr.pl
www.lsr.pl

dołącz do aktywnych
staże zawodowe

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Czesława Wieszcza

byłego Dyrektora ZEASiP-u



składają
RODZINIE

Burmistrz oraz pracownicy
Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Miesięcznik "Azalia"

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelny: Lesław Marciniak.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Iwona Madej, Andrzej Kusiak, Zdzisław Makowiecki,

Bogusława Kotwica, Czesław Kozyra.

Zdjęcie na okładce - Wiesław Piechowski.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, promocja@nowasarzyna.eu.

Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk, tel. 17 24 26 959.



Głęboko zasmuceni żegnamy

Czesława Wieszcza

byłego Dyrektora ZEASiP-u

Rodzinnie i Najbliższym

składamy wyrazy najgłębszego współczucia

Dyrektor i pracownicy ZEASiP-u

Rodzinna Wszechnica Sarzyńska



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie, otrzymał dofinansowanie w kwocie 49 750 zł na realizację projektu pn. „Rodzinna Wszechnica Sarzyńska” w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „Razem bezpiecznie”. Beneficjentami projektu będą dzieci i młodzież z przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych działających na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz ich rodzice, a także osoby

zawodowo związane z problematyką przemocy w rodzinie. Uczestnicy projektu będą brać udział w warsztatach, wykładach, konferencjach naukowych oraz konsultacjach prowadzonych przez psychologów, pedagogów oraz prawników. Wszystkie działania programu mają na celu promowanie odpowiednich wzorców życia rodzinnego (opartych na wzajemnej pomocy, szacunku, partnerstwie, umiejętności rozwiązywania konfliktów bez stosowania przemocy itp.)

Konferencja inauguracyjna projektu zaplanowana jest na 31 maja (wtorek) 2011r. w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie.

MGOPS

Rewaloryzacja zabytkowego założenia ogrodowego przy Muzeum Ziemi Leżajskiej

Wiosną tego roku wykonana została renowacja ogrodu mająca na celu przywrócenie otoczeniu Dworu Starościńskiego charakterystycznych XVIII i XIX-wiecznych cech założenia ogrodów dworskich i pałacowych.

Zadanie zostało zrealizowane z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz środków własnych Muzeum Ziemi Leżajskiej.



Gospodynie regionu

Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet „Victoria” informuje, że 30 kwietnia 2011 roku zakończył się projekt „Gospodynie regionu” skierowany do kobiet z Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Nowa Sarzyna. W projekcie wzięło udział 20 kobiet.

Uczestniczki projektu przez trzy miesiące brały udział w różnych szkoleniach i warsztatach, podczas których dowiedziały się jak założyć i prowadzić stowarzyszenie oraz jak zdobywać środki na jego funkcjonowanie. Miały również okazję zapoznać się

z technikami autoprezentacji i wystąpień publicznych oraz uczestniczyć w warsztatach samoobrony WENDO. W kwietniu w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyło się spotkanie integracyjne dla mieszkańców gminy. W trakcie realizacji projektu zostało utworzone Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych „SKARB”, zraszające członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Nowa Sarzyna. Wszystkie uczestniczki otrzymały certyfikaty zaświadczone o ukończeniu cyklu szkoleń w ramach projektu.

miasto i gmina

Burmistrz gościem „Czwartkowych Podwieczorków”



14 kwietnia gościem „Majdaniarzy” był burmistrz Jerzy Paul. Na wstępie burmistrz powiedział kilka słów o sobie, podzielił się wrażeniami z pierwszych miesięcy urzędowania i zapewnił, że po objęciu funkcji pozostanie tym samym człowiekiem dla swojej rodziny i znajomych. „Burmistrzem się bywa, człowiekiem się jest” – powiedział Jerzy Paul.

W dalszej części spotkania mieszkańcy Nowej Sarzyny kierowali do burmistrza

pytania i przedstawiali problemy ze swojego otoczenia, z prośbą o ich rozwiązanie. Zainteresowani dowiedzieli się, że ze względu na oszczędności finansowe nie przewiduje się zwiększenia zatrudnienia w Urzędzie Miasta i Gminy. Uczestnicy spotkania zwracali uwagę m.in. na remonty dróg, ich oznakowanie, niszczenie znaków drogowych i zaśmiecanie lasów. Zgłaszano także sprawę ograniczenia widoczności przez rozrastające się krzewy



na niektórych skrzyżowaniach i wyjazdach z parkingów. Mieszkańcy tzw. „starych bloków” sygnalizowali, że poszczególnych wspólnot mieszkaniowych nie stać na samodzielne wyremontowanie elewacji budynków. Prezes Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze” apelował, aby Gmina w pierwszej kolejności dotowała i promowała twórców zamieszkałych na swoim terenie. Natomiast były zastępca burmistrza Marek Chmura prosił o dofinansowanie cyklicznego koncertu dla młodzieży „Reggae Andrzejki”. Burmistrz i jego zastępca Andrzej Rychel, przyznali że większość zgłaszanych problemów jest im znana, gdyż biorą udział we wszystkich zebraniach wiejskich i osiedlowych. Zaznaczyli, że o ile to możliwe, będą starali się na bieżąco te sprawy rozwiązywać, zaczynając od najważniejszych.

ps

Realizacja gminnych inwestycji

● Dobiegają końca prace przy rozbudowie domu kultury w Sarzynie. W chwili obecnej montowane są grzejniki, kotłownia gazowa, armatura, urządzenia i instalacje elektryczne. Do wykonania pozostaną: miejsca parkingowe, zjazd publiczny, altana rekreacyjna, oświetlenie terenu i wymiana ogrodzenia od drogi.



● Trwa dobudowa do kompleksu szkolnego w Nowej Sarzynie nowego skrzydła, w którym mieścić się będzie gimnazjum. Wykonawcy rozpoczęli już wznoszenie trzeciego piętra budynku. W tym roku obiekt zostanie oddany w stanie surowym oraz wykonane zostaną wszystkie instalacje, tynki i posadzki.



● Szybko postępują prace przy budowie sali gimnastycznej wraz z kilkoma klasopracowniami przy Gimnazjum w Majdanie Łętowskim. 5 maja br. Burmistrz podpisał umowę na dofinansowanie tej inwestycji w ramach PROW w kwocie 500 000 zł oraz na docieplenie domu kultury w Jelnej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół tego budynku w wysokości 196 000 zł.



● W Sarzynie rozpoczęła się budowa zaplecza do boiska Klubu Sportowego "Sarzyna". Wykonane zostanie także ogrodzenie całego terenu o długości 502 m oraz parking. Koszt inwestycji wyniesie ponad 500 000 zł.

● W Woli Zarczyckiej trwa drugi etap budowy obiektu sportowego obejmujący: ogrodzenie, boisko do siatkówki, bieżnię, rozbieg do skoku w dal oraz trybunę dla widzów.

● Rozpoczęto procedurę przetargową na wykonanie projektu urządzenia terenu wokół budynku MGOPS-u przy ul. Łukasiewicza w Nowej Sarzynie.

● Uzyskano pozwolenie na uzbrojenie terenów produkcyjno-usługowych „Sarzyna-Dymarki”, tj. budowę dróg, wodociągu, kanalizacji, sieci energetycznej i oświetlenia terenu. Wkrótce rozpocznie się procedura przetargowa.

● Na parterze budynku przy ul. 5 Matejki prowadzone są prace remontowe. Od września rozpocznie tu działalność Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna.



● Wykonano roboty budowlane w dwóch przepompowniach ścieków w sieci kanalizacji sanitarnej w Łętowni-Gościńcu. Prace w dwóch pozostałych przepompowniach potrwają do 15 lipca br.

ps



DZIEŃ STRAŻAKA

3 maja, w wigilię dnia św. Floriana odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka. Uroczystość rozpoczęła się uroczystym apelem na placu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Nowej Sarzynie. W swoim wystąpieniu burmistrz Jerzy Paul podziękował strażakom za ofiarność i trud ponoszony w wypełnianiu swoich obowiązków oraz życzył im, aby służba drugiemu człowiekowi była dla nich zawsze źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania. Następnie strażacy wraz z zaproszonymi gośćmi przemaszzerowali do Kościoła Parafialnego w Nowej Sarzynie. Po Mszy Świętej uczestnicy udali się do restauracji „Azalia” na strażacką majówkę

ps, foto: rw



Kwietniowa sesja Rady Miejskiej

W czwartek 28 kwietnia 2011 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się VII sesja Rady Miejskiej. Na wniosek Burmistrza do porządku obrad włączono projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Po przyjęciu protokołu z obrad VI sesji, burmistrz Jerzy Paul przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informację o realizacji uchwał.

W dalszej części posiedzenia burmistrz wręczył sołtysom i przewodniczącym osiedli akty wyboru oraz złożył im gratulacje.



Akt wyboru odbiera z rąk Burmistrza Sołtys Łętowni Władysław Misiak

W kolejnym punkcie przyjęto informację z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 r.” oraz informację o realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu za rok 2010. Radny Grzegorz Sroka poprosił o wyjaśnienie rozbieżności w wysokości dotacji dla poszczególnych klubów sportowych oraz o podanie składu osobowego komisji oceniającej. Pracownik Urzędu Miasta i Gminy Józef Dziurdź przybliżył kryteria oceny i poinformował, że w skład Komisji Opiniodawczo-Doradczej Burmistrza Miasta i Gminy weszli: sekretarz Maria-Balawejder Śliwa,

radca prawny Krzysztof Szczepankiewicz, prezes „Unii” Zbigniew Hatylak, przedstawiciel „KS Sarzyna” Jerzy Paul oraz on osobiście. Radny Antoni Tudryn zaapelował, aby w przyszłości w skład komisji nie wchodziły osoby bezpośrednio związane z klubami sportowymi ubiegającymi się o dotacje.

Następnie radni przyjęli sprawozdanie z działalności Komunalnego Zakładu Remontowo-Budowlanego „KOREBUD” Sp. z o.o. z siedzibą w Nowej Sarzynie w 2010 roku, przedstawione przez prezesa spółki Augustyna Rybkę.

W dalszej kolejności omawiano informację o funkcjonowaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Nowej Sarzynie oraz działalności Komunalnej Biologicznej Oczyszczalni Ścieków. Radny Andrzej Czapski pytał dlaczego ilość wytwarzanych ścieków obliczana jest na podstawie ilości pobranej wody. Prezes Jerzy Wołoch tłumaczył, że cena 1m³ ścieków ma pokryć wszystkie koszty, jakie ponosi przedsiębiorstwo, utylizując je. Do oczyszczalni dopływa bardzo duża ilość ścieków. Jest to spowodowane m.in. przez nieszczelną instalację oraz fragmenty „burzówki” w Nowej Sarzynie połączonej z kanalizacją. Radny Alfred Ryś chciał się dowiedzieć kiedy zostanie rozwiązana sprawa wywozu odpadów, tak aby każda wspólnota mieszkaniowa była rozliczana osobno. Przygotowywana jest ustawa, która zakłada, że od 1 stycznia 2012 roku każde gospodarstwo będzie płacić tzw. „podatek śmieciowy”, który wyeliminuje problem podrzucania odpadów, gdyż podatnik będzie miał możliwość oddania dowolnej ilości śmieci – wyjaśnił Jerzy Wołoch. Jeżeli ustawa nie zostanie podjęta, trzeba będzie poszukać innego rozwiązania w porozumieniu ze wspólnotami – dodał. Prezes ZGK poinformował również, iż nie ma możliwości różnicowania opłat ze względu na miejsce

zamieszkania. Możliwy jest jedynie podział na odbiorców indywidualnych i przedsiębiorstwa. Koszty wytworzonych ścieków rozłożone są na wszystkich użytkowników.

Następnie podjęto uchwały w sprawach:

- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP za jedną godzinę uczestnictwa:

- w akcjach ratowniczo-gaśniczych wymagających zaangażowania jednostki – 9,60 zł;
- w ćwiczeniach i zabezpieczeniach – 6 zł;
- w kursach dla szeregowców – 3zł;
- w szkoleniach specjalistycznych – 4,80zł.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2011 rok.

Planowane dochody budżetu gminy na 2011 rok zostały zwiększone o kwotę 813 000 zł. Głównym źródłem wzrostu są wpływy z podatku od nieruchomości w wysokości 754 750 zł. Zostanie ona wydatkowana na realizację zadań statutowych gminy.

- zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Zmiany miały na celu dostosowanie do zapisów Planu Gospodarki Odpadami, którego aktualizację uchwalono uchwałą Nr LXIII/408/2010 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 28 czerwca 2010 r. Poprawiono również zapisy dotyczące obowiązków właścicieli psów oraz nazw obszarów, na których wprowadzony jest zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich.

W punkcie interpelacje i zapytania radnych burmistrz poinformował, że w Urzędzie zakończyła się kontrola Urzędu Skarbowego, w wyniku której gmina musi zapłacić około 900 000 zł zaległego podatku od dróg gruntowych.

ps

Podkarpacki Konkurs Wielkanocny

Koło Gospodyń Wiejskich z Sarzyny reprezentowało Gminę Nowa Sarzyna na Podkarpackim Konkursie Wielkanocnym, który odbył się 3 maja w Ropczycach. Wyjazd był możliwy dzięki pomocy finansowej LGD Stowarzyszenie "Region Sanu i Trzebońnicy". Gospodynie zaprezentowały kosz wielkanocny i stół wielkanocny, na którym znalazły się trzydzieści dwie potrawy i dekoracje bibułkarskie związane ze Świętami Wielkanocnymi.

Podczas konkursu odbyła się degustacja potraw, a na jego zakończenie rozdane zostały dyplomy gratulacyjne oraz nagrody rzeczowe.

na podstawie materiałów nadesłanych red.



„Maj-danówka” po raz dziewiętnasty



8 maja na placu przed restauracją „Azalia” w Nowej Sarzynie odbyła się dziewiętnasta edycja Ogólnopolskich Spotkań Skrzypków Grających Muzykę Ludową. Celem imprezy było zaprezentowanie autentycznych melodii ludowych, promocja folkloru i tradycji regionalnych. Uczestnicy wykonywali dwie

melodie o tematyce ludowej oraz jeden utwór o tematyce dowolnej. Jurorzy przesłuchali dwudziestu jeden skrzypków i postanowili przyznać pierwsze miejsce Lidii Biały z Poznania, drugie Ferdynandowi Ciasnosze z Łąki, natomiast trzecie miejsce Władysławowi Pogodzie z Huciny. Specjalną nagrodę „Maj-danarzy” otrzymał Jan Cebula, a puchar dyrektora Ośrodka Kultury trafił w ręce Władysława Pogody. Uczestnicy spotkania wyłonili w swoim gronie najlepszego muzykanta ludowego. Tym zaszczytnym tytułem uhonorowano reprezentantkę naszej gminy Paulinę Buczkowską z Łętowni. Po zakończeniu przesłuchań odbył się wspólny koncert melodii ludowych w wykonaniu wszystkich uczestników „Maj-danówki 2011”, a po nim festyn rodzinny.

Sponsorami imprezy byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebośnicy”, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Grupa Żywiec S.A. - Browar w Leżajsku, Kowalstwo Artystyczne Zbigniew Kłak, Bank Spółdzielczy w Nowej Sarzynie, Kawiarnia „Hetmańska”.

ps, foto: kd

Okruchy Wielkanocnego Stołu

Dnia 3 maja w Domu Kultury w Jelnej odbyła się impreza folklorystyczna. „Okruchy Wielkanocnego Stołu”, zorganizowana wspólnie przez Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, Stowarzyszenie „Złoty Potok” w Jelnej oraz Powiat Leżajski. Celem tego wydarzenia było przybliżenie lokalnych tradycji związanych z okresem Wielkanocy. W klimat imprezy wprowadził widzów spektakl „Obrzędy i zwyczaje wielkanocne”, wykonany przez młodzieżową grupę teatralną. Następnym punktem programu był koncert zespołu wokalnego i kapeli, które działają przy Stowarzyszeniu „Złoty Potok”. Wielkie brawa zebrał pokaz musztry paradnej w wykonaniu miejscowego oddziału straży grobowej. Gościnnie wystąpiła kapela ludowa z Tryńczy, a głównym punktem programu była degustacja potraw wielkanocnych przygotowanych według tradycyjnych receptur. Sponsorami imprezy były: Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. i Grupa Żywiec S.A. Browar w Leżajsku.

OKNS



KONCERT FORTEPIANOWY

8 maja br. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbył się koncert, kończący obchody Roku Chopinowskiego. Pochodzący z Giedlarowej, wykładowca Łódzkiej Akademii Muzycznej Mariusz Drzewiecki z towarzyszeniem Orkiestry „Polish Camerata” wykonał koncert fortepianowy f-moll Fryderyka Chopina. Drugą część wieczoru wypełniło arcydzieło Wolfganga Amadeusza Mozarta „Eine kleine Nachtmusik” w wykonaniu znakomitych kameralistów z Łodzi. Współorganizatorem imprezy był Powiat Leżajski, a sponsorami Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” i Grupa Żywiec S.A. Browar w Leżajsku.

OKNS



XIX Ogólnopolski Przegląd Straży Grobowych

15 maja w Wielopolu Skrzyńskim odbył się XIX Ogólnopolski Przegląd Straży Grobowych, w którym uczestniczyło 38 grup z całej Polski. Naszą gminę reprezentowała Straż Grobowa z Sarzyny, w składzie: Maryjki, Rycerzyki, Rzymianie i Rajtki. Wszyscy uczestnicy zostali obdarowani miniaturą bębna tureckiego, który od wieków budzi mieszkańców na rezurekcje. Organizatorem wyjazdu był Wincenty Pażyra.

red.



Bieszczadzka Droga Krzyżowa



Tradycyjnie w Wielki Piątek mieszkańcy Podkarpacia wyruszają w Bieszczady, aby wspólnie uczestniczyć w drodze krzyżowej na Tarnicę (1346 m n.p.m.) – najwyższy szczyt polskich Bieszczadów. Znajduje się tam krzyż upamiętniający górskie wędrówki Jana Pawła II. Z tej okazji przybywają dziesiątki autokarów, setki samochodów prywatnych i tysiące turystów. Pielgrzymi tworzą wiele grup i wyruszają różnymi trasami: z Wołosatego, z Mucznego, z Ustrzyk Górnych, przez Szeroki Wierch - wszyscy w jednym celu: dotrzeć na Tarnicę.

W Wielki Piątek, jak co roku, w Bieszczady wyruszyła również grupa pielgrzymów z Nowej Sarzyny, zorganizowana przez Jerzego Charysza. Pielgrzymi wyruszyli autobusem we wczesnych godzinach porannych z Nowej Sarzyny do Wołosatego, skąd już wędrowali pieszo szlakiem Wołosate -

Rozsypaniec - Halicz - Tarnica - Ustrzyki Górne. W Wołosatem czekała już pokaźna grupa pątników - turystów z Rzeszowa i okolic. Całą grupę poprowadził ksiądz Adam Szozda, duszpasterz parafii NMP w Nowej Sarzynie w latach 2001-2003.

Wchodząc na szczyt odprawiano kolejne stacje drogi krzyżowej, oraz niesiono krzyż. Wchodzili starsi, młodzież, dzieci, każdy w swojej intencji. Droga krzyżowa zakończyła się na szczycie zwanym Rozsypaniec, który swą nazwę zawdzięcza licznym charakterystycznie rozrzuconym, "rozsypanym" po zboczach skałkom. Znakomicie symbolizowały one ostatnią stację drogi krzyżowej – złożenie Pana Jezusa do grobu. Stąd mniej wytrzymali na trudy wędrówki mogli wrócić z powrotem do Wołosatego, a pozostali wytrwali turyści mogli kontynuować marsz na szczyt Tarnicy, a później już tylko w dół do Ustrzyk.

W tym roku pogoda w Bieszczadach dopisała, czego doświadczyły rzesze pielgrzymów na szlakach. Dzień był słoneczny, bardzo ciepły i niezwykle piękny. Przyroda w Bieszczadach budziła się do życia - można było po drodze podziwiać cudownie żółte kaczęńce, kwitnące krzewy wawrzynka wilczełyko, zaobserwować wygrzewające się w słońcu zaskrońce, a rozważaniom modlitewnym towarzyszył szum górskiego potoku.



Należy również wspomnieć, że nad bezpieczeństwem pielgrzymów czuwali ratownicy Grupy Bieszczadzkiej GOPR, którzy w kilkusobowych grupach zamykali każdy pochód turystów.

Trzeba przyznać, że trasa była wymagająca i dość wyczerpująca. Jednak po ponad siedmiogodzinnym marszu, przeważnie pod górę, wszyscy wrócili w doskonałym nastroju, oraz z postanowieniem przyjazdu w następnym roku.

Bogusława Kotwica

Stanisławówka 2011

8 maja Koło Gospodyń Wiejskich w Tarnogórze, przy wsparciu Lokalnej Grupy Działania "Region Sanu i Trzebońnicy" zorganizowało już po raz czwarty „Stanisławówkę” - imprezę na cześć patrona miejscowego kościoła Stanisława Biskupa.



Niezapomniana uroczystość w „Niezapominajce”

W dniu 14 maja 2011 miało miejsce nadanie imienia „Niezapominajka” Przedszkolu Samorządowemu Nr 2 w Nowej Sarzynie.

Uroczystość rozpoczęła Msza św. w Kościele Parafialnym pw. NMP Królowej Polski, którą celebrował ksiądz proboszcz Kazimierz Kawa.



Następnie w ogrodzie przedszkolnym odbyła się część artystyczna podczas której dzieci wykonały prezentacje poetyckie, wokalne i taneczne związane ze Świętem Polskiej Niezapominajki.



W kulminacyjnym punkcie imprezy burmistrz Jerzy Paul wręczył dyrektor Alinie Indyckiej uchwałą Rady Miejskiej w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu Nr 2 w Nowej Sarzynie z dn. 30.12.2010 r., a następnie dokonano odsłonięcia tablicy z nową nazwą przedszkola.

n, foto: W. Podkalicki



„PRZYGODA” NA WIOSNĘ

W dniach 16-18 kwietnia młodzi mieszkańcy Nowej Sarzyny wzięli udział w IX Ogólnopolskich Mistrzostwach Kolbuszowej w Turystycznych Marszach na Orientację „Do źródeł Nilu”. Impreza, której organizatorem był Kolbuszowski Klub Turystyczny „Salamandra” jest wpisana w ogólnopolski kalendarz marszów na orientację, a zarazem jest jedną z rund Pucharu Podkarpacia, w której nasi uczniowie prowadzą Szkolne Koło Geograficzno - Krajoznawcze i Nowosarzyński Klub Licealny „PRZYGODA” reprezentowało trzynastu uczestników z kategorii szkół gimnazjalnych, średnich



i seniorów. Zawody zostały zorganizowane doskonale pod każdym względem. Mimo fatalnej pogody i długich etapów (łącznie 25km) nasi uczniowie zajęli odpowiednio wysokie miejsca:

Kategoria TM (gimnazja):

I miejsce - Mateusz Michna, Ermina Piech

III miejsce - Aleksandra Rejman, Artur Jagiełło

IV miejsce - Jan Ryzner,

Kategoria TJ (szkoły średnie):

I miejsce - Michał Grześkiewicz, Łukasz Pawlica

Przed imprezą kolbuszowską zostały rozegrane także zawody w naszym powiecie. Odbyły się one w Ożannie i członkowie „PRZYGODY” nie zostawili wolnego miejsca na podium dla innych gimnazjów, zdobywając ponadto pierwsze miejsce w konkursie krajoznawczym (Jan Ryzner). Czołówka wyglądała następująco:

I miejsce - Aleksandra Rejman, Daniel Potaczała

II miejsce - Klaudia Gilarska, Michał Obara

III miejsce - Mateusz Michna, Ermina Piech

Więcej o sukcesach oraz o imprezach Klubu „PRZYGODA” (a było ich już 19 w tym roku szkolnym) można przeczytać na stronie www.skgk.pl.

Andrzej Kusiak

Kolejny raz zbierano, rywalizowano i sadzono!

Jak wyliczyli Anglicy – wyrzucone w ciągu roku butelki z politereftalanu etylenu (PET), ustawione jedna na drugiej, utworzą wieżę wysokości 28 mln km (73-krotna odległość Ziemia – Księżyc)! Czy dzieci mogą zrobić coś w tej sprawie? Jak najbardziej – biorąc udział w dziewiątej edycji ogólnopolskiej akcji „Drzewko za Butelkę”. W mieście i gminie Nowa Sarzyna zużyte i niepotrzebne opako-

włączyły się dzieci i młodzież z dziewięciu regionów na terenie Polski. Koordynatorem i głównym sponsorem akcji w naszym regionie są Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. w Nowej Sarzynie, realizujące program „Odpowiedzialność i Troska”. Przedsięwzięcie na tym terenie wspomaga po raz kolejny Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. oraz kilka lokalnych firm i instytucji.

Dzięki poprzedniej edycji udało się tutaj zebrać 411 074 butelek PET i posadzić 370 drzewek. W roku bieżącym zebrano 501 631 szt. butelek PET i posadzono 177 drzewek. Finał akcji, odbył się 29 kwietnia w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie.

Tegoroczna edycja ma swojego ogólnopolskiego Ambadora – została nim Hania Humorek, bohaterka serii książeczek dla dzieci, która doskonale wie, że zbieranie niepotrzebnych butelek PET jest przede wszystkim pożyteczne, ale może być także doskonałą zabawą, integrującą najbliższe otoczenie!

Udowodniła to w książeczce „Hania Humorek Ratuje Świat”, której egzemplarze trafiły do uczestników akcji, dzięki wydawnictwu Egmont.

Ponadto, uczestnicy projektu biorą jednocześnie udział w licznych konkursach towarzyszących przedsięwzięciu np. plastycznym na rzeźbę z butelek PET. Zwycięzca zostanie wyłoniony spośród uczestników z całej Polski. Organizatorzy polecają także stronę www.drzewkozabutelke.pl, na której czekają konkursy internetowe i liczne ciekawostki związane m.in. z butelkami PET. Portal za sprawą ciekawych zabaw i prezentacji, uczy dzieci.

W ramach ośmiu dotychczasowych edycji Akcji „Drzewko za Butelkę”, dzieci z całej Polski zebrały ponad 9,5 mln butelek i posadziły 15 tysięcy drzewek.

ck



Finał akcji w Ośrodku Kultury

wania z PET od początku kwietnia zbierało 1795 młodych ekologów z czterech przedszkoli i siedmiu szkół podstawowych.

W tym roku w tę ekologiczną akcję

Odbiorcą zebranych butelek PET jest Miejski Zakład Komunalny w Leżajsku, zajmujący się w sposób profesjonalny segregacją odpadów.

Pożegnanie maturzystów

29 kwietnia w Zespole Szkół im I. Łukasiewicza miało miejsce uroczyste pożegnanie absolwentów klas licealnych. W tym wydarzeniu udział wzięli m.in. zaproszeni przedstawiciele władz samorządowych: starosta leżajski Jan Kida oraz zastępca burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Danuta Pinderska; przedstawiciele Rady Rodziców i oczywiście dyrekcja szkoły. Uczniowie, wyróżnieni za dobre wyniki w nauce, jak i za pracę na rzecz środowiska szkolnego, odbierali nagrody i gratulacje.

Zwracając się do uczniów dyrektor Jacek Wojdałowicz wspominał o kolejnej drodze, czekającej tegorocznych maturzystów, zaś pani burmistrz Danuta Pinderska przypomniała słowa wypowiedziane przez Jana Pawła II na Jasnej Górze w 1983 roku: „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali”, nastąpiła część artystyczna. W imieniu klas drugich absolwentów pożegnali Iwona Madej i Kamil Partyka. W montażu słowno-muzycznym recytowano wiersze księdza Twardowskiego, a piosenki Anny Marii Jopek, Agnieszki Osieckiej czy Dżemu zaśpiewały: Ewa Zygmunt, Olka Bigas i Marcela Mierzwa. Na koniec prowadzący życzyli absolwentom, by odnieśli przede wszystkim sukces jako ludzie, ponieważ jak pisał Josif Brodski: „Reszta zależy od szczęścia i znacznie mniej się liczy”.

na podstawie materiałów nadesłanych red.



Gratulacje składają dyrektor J. Wojdałowicz i starosta Jan Kida

Ziemia Leżajska w przeszłości i dziś

Po raz ósmy odbył się konkurs historyczny „Ziemia Leżajska w przeszłości i dziś”, którego celem jest zainteresowanie młodzieży historią naszego regionu. Wzięli w nim udział uczniowie ze szkół średnich powiatu leżajskiego. Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Nowej Sarzynie reprezentowało dwanaście osób, z czego siedmioro znalazło się w pierwszej dziesiątce. Byli to: Iwona Madej, Justyna Kolano, Radosław Porada, Tomasz Dubiel, Justyna Paluch, Sabina Wołoch i Anna Łuczak. Opiekunami młodzieży byli Ewa Chmiel i Tomasz Doktor. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w Muzeum Ziemi Leżajskiej.

Iwona Madej



Laureaci konkursu z opiekunką Ewą Chmiel

sport

IV runda Pływackiej Ligi Pięciu Miast



Rywalizacja sztafet

W sobotę 7 maja 2011 r. na pływalni MOSiR-u odbyła się IV runda Pływackiej Ligi Pięciu Miast. W zawodach rywalizowało ponad 160 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalistów z Łańcuta, Głogowa Młp., Leżajska, Nowej Sarzyny, Sokołowa Młp. oraz grupa młodych pływaków ze szkoły sportowej w Dolynie (Ukraina). Pozakonkursowy start młodych Ukraińców stanowił okazję do weryfikacji poziomu prezentowanego przez uczestników pływackiej ligi. Na podstawie uzyskanych wyników, można stwierdzić, że nasi pływacy i zawodnicy z Dolyny posiadają podobne umiejętności sportowe. Rywalizacja przebiegała w następujących konkurencjach: 25m stylem dowolnym, 50 m stylem dowolnym, klasycznym, grzbietowym i motylkowym, 100m stylem zmiennym oraz sztafety 6 x 25m.

W kategorii szkół podstawowych najlepsi byli pływacy z Nowej Sarzyny, którzy zwyciężyli aż w ośmiu indywidualnych konkurencjach.

W sztafecie dziewcząt triumfowały zawodniczki z Łańcuta, natomiast w sztafecie chłopców zwyciężyli zawodnicy z Dolyny.

W współzawodnictwie gimnazjalistów bezkonkurencyjni byli pływacy z Leżajska, którzy wygrali dziewięć startów indywidualnych oraz rywalizację sztafet dziewcząt. W sztafecie chłopców najlepsi byli łańcucianie.

Medale i pamiątkowe dyplomy najlepszym zawodnikom i sztafetom wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzy Paul.

Organizatorzy i uczestnicy Pływackiej Ligi Pięciu Miast składają podziękowania Prezesowi Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych Józefowi Krzywonosowi za udzielone wsparcie finansowe oraz właścicielom Kąpielni „Mario” za pomoc w zorganizowaniu popołudniowej imprezy integracyjnej dla najmłodszych nowosarzyńskich pływaków i gości z Ukrainy.

zm, foto: ps



Dekoracja zwycięzców

Kolarze znowu rywalizowali w Tarnogórze

17 kwietnia w Tarnogórze odbył się V Ogólnopolski Wyścig Kolarski MTB o Puchar Ziemi Leżajskiej. Zawody były jednocześnie pierwszą eliminacją Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży dla zawodników i zawodniczek startujących w kategorii junior młodszy.

Trasa zlokalizowana była w sosnowym Lesie Kopeckim, a długość jednego okrążenia wynosiła 3,2 km. Zdaniem startujących zawodników nie była ona bardzo wymagająca technicznie, jednak obfitowała w wąskie odcinki, na których bardzo trudno było wyprzedzać przeciwników.

Tradycyjnie bardzo udanie zaprezentowali się kolarze „Azalii” Brzoza Królewska, którzy zwyciężyli w trzech kategoriach wiekowych. Pierwsze miejsca zajęły Wiktoria Kostyra w kategorii żaków, Katarzyna Socha w kategorii młodziczek oraz juniorka Katarzyna Wilkos. Pozostali triumfatorzy: Marcei Bogusławski (młodzik) – LUKS Sławno, Piotr Konwa (junior młodszy) – Trasa Zielona Góra, Łucja Pietrzak (juniorka młodsza) – Koźmianka Koźminek, Szymon Białas (junior) – LUKS Sławno, Rafał Hebiasz

(orlik i elita mężczyzn) – Reacing Team Złoty Potok, Ewelina Szybiak (orliczka i elita kobiet) – Resovia Rzeszów.

Wśród sponsorów imprezy znalazło się również Miasto i Gmina Nowa Sarzyna

ps, foto: ka



Kwietniowe występy karateków

20 medali w Pilźnie

Sześć złotych, pięć srebrnych i dziewięć brązowych medali to dorobek zawodników Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate, kierowanego przez sensei Dariusza Burdę w XIII Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego w Karate Kyokushin. Zawody odbyły się sobotą 16.04.2011r. w Pilźnie. W mistrzostwach brało udział 242 zawodników z dwunastu klubów zrzeszonych w Podkarpackim Okręgowym Związku Karate. Zawodnicy z Nowej Sarzyny w konkurencji kumite zdobyli trzy złote medale: Maciej Jeziorowski, Natalia Stachula, Hubert Fleszar, srebrne: Izabela Dec w kumite i kata, Wiktor Tokarz w kumite, brąz otrzymali: Beniamin Szczuka w kumite i kata, Anna Szczuka w kumite oraz Filip Czaban w kumite. Drużynowo Leżajski Klub Kyokushin Karate zajął drugie miejsce, ustępując tylko jednym punktem „łączonej” ekipie z Krosna.



Mistrzostwa Węgier IKO

Dwa tygodnie później zawodnicy klubu startujący w Międzynarodowych Mistrzostwach Węgier Karate Kyokushin IKO wywalczyli jeden złoty, cztery srebrne i jeden brązowy medal. Izabela Dec zajęła pierwsze miejsce w konkurencji kumite semi kontakt junierek, wygrywając trzy walki, w tym w finałową, w której pokonała zawodniczkę z Rosji. Drugie miejsce w kumite semi kontakt juniorów młodszych zajął Maciej Jeziorowski, który

w bardzo ładnym stylu wygrał trzy walki przez ippon. Klasę i ładny styl pokazał Marcin Olszowy, który po czterech zwycięskich pojedynkach zdobył drugie miejsce w kumite full kontakt seniorów do 70 kg. Konrad Kowalski w tej samej kategorii zajął trzecie miejsce. Krzysztof Zając zdobył drugie miejsce w kumite full kontakt seniorów do 80 kg. Iwona Turossz zajęła drugie miejsce w kumite full kontakt senierek do 55 kg. Jednym z sędziów Mistrzostw był sensei Dariusz Burda, trener klubowy i sędzia międzynarodowym karate kyokushin IKO. Sekundantem naszych zawodników był senpai Piotr Jeziorowski.

W mistrzostwach startowało 182 zawodników z Polski, Rosji, Serbii i Węgier.

LKKK



DNI NOWEJ SARZYNY

19 czerwca 2011

stadion sportowy „MZKS UNIA”

w ramach

60 - lecia RADIA RZESZÓW



Polskie Radio
RZESZÓW

60 lat
1951 - 2011

- 16.00 – uroczyste otwarcie
- 16.05 – 17.30 – blok występów amatorskich zespołów artystycznych
- 17.00 – 17.45 – wybory MISS Biesiady w ramach eliminacji do konkursu MISS POLONIA
- 17.45 – 18:15 – koncert zespołu KONTRAST /UKRAINA/
- 18.15 – 18.30 – ogłoszenie wyników konkursu fotograficznego
- 18:30 – 19:00 – konkursy i animacje Sponsorów
- 19:00 – 20.00 – koncert zespołu SIKLAWA
- 20.05 – 22.30 – „Przebojowa 60 - tka Polskiego Radia Rzeszów”
- 22.30 – 23.30 – koncert zespołu VOLVER - gwiazda wieczoru
- 23.30 – 23.50 – konkursy i animacje Sponsorów - ogłoszenie wyników
- 23.50 – pokaz sztucznych ogni - zakończenie imprezy

*bogaty program dla dzieci!
konkursy i zabawy
dla całych rodzin!*

Polskie Radio
RZESZÓW

www.radio.rzeszow.pl

Organizatorzy



Ośrodek Kultury
w Nowej Sarzynie

Impresariat

Sponsorzy

Wyroby od Babci



Radość wygrywania

Sponsor główny

Organika
Sarżyna

Ciech

Patronat medialny



ROMET MOTORS



NAGRODA



TVP RZESZÓW

nowiny
GAZETA CODZIENNA

nowiny24